
 
ID DS: bkfbe3p Adresa pro písemný styk:                          Adresa sídla pracoviště: 

IČ: 00260428 náměstí T. G. Masaryka č.p. 1                      nám. T.G. Masaryka 1 

Fax.: 487 832 208 470 36 ČESKÁ LÍPA                                   470 36 ČESKÁ LÍPA 

http: www.mucl.cz                             e-podatelna: podatelna@mucl.cz                e-mail: podatelna@mucl.cz 
  

Městský úřad Česká Lípa 
odbor životního prostředí 

náměstí T.G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa 
231.5.1/V/20 

                                                                                                  

Váš dopis zn.: 

 

--- 

Ze dne: --- 

 Spisová značka: 

Č. j. dokumentu: 

MUCL/24098/2022/OŽP/IR 

MUCL/105339/2022 

 Vyřizuje: Ivana Rývorová 

Telefon: 487 881 235 

Počet stran dokumentu: 5 

 Počet listů příloh: 0 

 Datum: 09.11.2022 
 
 
 

 
 
 
 

 

N Á V R H   O P A T Ř E N Í   O B E C N É   P O V A H Y 

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle 

§ 104 odst. 2 písm. d) a § 107 odst. 1 písm. o) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a jako místně příslušný 

vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen správní řád) 

 

I. stanovuje 

podle § 66 odst. 1 a odst. 7 vodního zákona a § 8 vyhlášky č. 79/2018 Sb., o způsobu a rozsahu 

zpracování návrhu a stanovování záplavových území a jejich dokumentace (dále jen „vyhláška 

č. 79/2018 Sb.“), 

 

Záplavové území vodního toku Libchavský potok (Libchava) (IDVT 10101181) v úseku  

ř. km 0,000 – 7,823 v k. ú. Horní Libchava, Volfartice a Volfartická Nová Ves, 

 

II. vymezuje 

podle § 66 odst. 2 a odst. 7 vodního zákona a § 8 vyhlášky č. 79/2018 Sb. 

 

Aktivní zónu záplavového území vodního toku Libchavský potok (Libchava) (IDVT 

10101181) v úseku ř. km 0,000 – 7,823 v k. ú. Horní Libchava, Volfartice a Volfartická 

Nová Ves. 

 

III. stanovuje 

podle § 67 odst. 3 vodního zákona následující omezující podmínku: 

 

Při pořizování či změně územně plánovací dokumentace obcí je nutné do těchto dokumentací 

zapracovat požadavky na snižování nepřijatelného povodňového rizika z map povodňového 

ohrožení. Funkční využití ploch v záplavovém území vodního toku Ohře mimo aktivní zónu 

záplavového území vodního toku se řídí následující tabulkou přijatelného ohrožení pro jednotlivé 

kategorie funkčního využití území ve spojení s mapou povodňového ohrožení (dle přílohy č. 1 

vyhlášky č. 79/2018 Sb. součást datového standardu dokumentace záplavového území vodního 

http://www.mucl.cz/


Č.j. MUCL/105339/2022 str. 2 

 

 

ID DS: bkfbe3p Adresa pro písemný styk:                          Adresa sídla pracoviště: 

IČ: 00260428 náměstí T. G. Masaryka č.p. 1                      nám. T.G. Masaryka 1 

Fax.: 487 832 208 470 36 ČESKÁ LÍPA                                   470 36 ČESKÁ LÍPA 

http: www.mucl.cz                             e-podatelna: podatelna@mucl.cz                e-mail: podatelna@mucl.cz 

toku Ohře). Mimo aktivní zónu záplavového území nelze vymezovat plochy či umisťovat a 

povolovat 

stavby v území s pro ně nepřijatelným povodňovým ohrožením. 

 

Funkční využití území Přijatelné ohrožení (označení kategorie dle 

mapy povodňového ohrožení) 

Bydlení  

Občanská  

Smíšené plochy 

 

Nízké (2) 

Technická vybavenost 

Doprava 

Výroba a skladování 

 

Rekreace a sport *) Střední (3) 

Zeleň Vysoké (4) 

 

*) Do kategorie Rekreace a sport jsou zařazovány plochy jako např. nekrytá sportoviště, veřejná 

tábořiště, zahrádkářské osady apod. Tělovýchovná a sportovní zařízení (kryté plavecké bazény, 

zimní stadiony, sportovní haly aj.) patří do kategorie Občanská vybavenost. 

 

 

Odůvodnění: 

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí obdržel dne 9. června 2022 od podniku 

Povodí Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČ 70889988, jakožto 

správce vodního toku Libchavský potok (Libchava), návrh na stanovení záplavového území 

vodního toku Libchavský potok (Libchava) (IDVT 10101181) v úseku ř. km 0,000 – 7,823 a 

vymezení aktivní zóny. 

 

Přílohou návrhu, předloženého v souladu s § 66 vodního zákona a § 7 odst. 1 písm. a) až f) 

vyhlášky č. 79/2018 Sb., byla dokumentace „Zpracování podkladů pro stanovení záplavových 

území a map povodňového ohrožení v územní působnosti státního podniku Povodí Ohře – Část 1. 

– Libchavský potok (Libchava)(IDVT 10101181) – studie záplavového území, ř. km 0,000 – 

7,823“, duben 2022, kterou zpracovala společnost „SWECO + VRV“ (společníci Sweco 

Hydroprojekt a.s. a Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.), hlavní inženýr projektu: Ing. 

Martin Pavel, a ověřil Ing. Filip Urban, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a 

krajinného inženýrství. 

 

Návrh byl doložen náležitostmi stanovenými v § 7 vyhlášky č. 79/2018 Sb., o způsobu a rozsahu 

zpracovávání návrhu a stanovování záplavových území a jejich dokumentace, a to standardními 

hydrologickými údaji použitými k vypracování návrhu záplavového území; výpočtem zjištěné 

záplavové čáry ve vektorové podobě; zobrazením navrhovaného záplavového území a 

navrhované aktivní zóny záplavového území nad mapovým podkladem; popisem způsobu 

zpracování návrhu záplavového území a aktivní zóny záplavového území; tabulkou údajů o 

vypočtených nadmořských výškách hladin povodně s dobou opakování 5, 20, 100 a 500 let. 

 

V souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu byl návrh opatření obecné povahy  

s odůvodněním po projednání s dotčenými orgány doručen veřejnou vyhláškou na úředních 

deskách Městského úřadu Česká Lípa a obcí, jejichž správního obvodu se opatření obecné 

povahy týká. Návrh opatření obecné povahy byl zveřejněn na uvedených úředních deskách po 

dobu 30 dnů. 

http://www.mucl.cz/


Č.j. MUCL/105339/2022 str. 3 

 

 

ID DS: bkfbe3p Adresa pro písemný styk:                          Adresa sídla pracoviště: 

IČ: 00260428 náměstí T. G. Masaryka č.p. 1                      nám. T.G. Masaryka 1 

Fax.: 487 832 208 470 36 ČESKÁ LÍPA                                   470 36 ČESKÁ LÍPA 

http: www.mucl.cz                             e-podatelna: podatelna@mucl.cz                e-mail: podatelna@mucl.cz 

Jak stanoví ustanovení § 172 odst. 3 správního řádu, řízení o návrhu opatření obecné povahy je 

písemné, pokud zákon nestanoví nebo správní orgán neurčí, že se koná veřejné projednání 

návrhu. Vodní zákon pro tento případ neukládá obligatorní veřejné projednání, a ani městský 

úřad neurčil, že se bude konat veřejné projednání. 

 

S návrhem opatření obecné povahy byla zároveň zveřejněna výzva dotčeným osobám, jejichž 

práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, k uplatnění 

písemných připomínek k návrhu opatření obecné povahy. Lhůta pro uplatnění připomínek byla 

stanovena do 30 dnů ode dne jeho zveřejnění na úřední desce Městského úřadu Česká Lípa. 

 

Rozsah nového stanovení záplavového území a nového vymezení aktivní zóny  

v předmětném úseku je patrný z mapového podkladu v měřítku 1:2 500, který je nedílnou 

součástí tohoto stanovení a vymezení. 

 

Omezení činností v záplavových územích, respektive v aktivních zónách záplavových 

území, definuje § 67 vodního zákona. 

Podle § 67 odst. 1 vodního zákona se v aktivní zóně záplavových území nesmí umísťovat, 

povolovat ani provádět stavby s výjimkou vodních děl, jimiž se upravuje vodní tok, převádějí 

povodňové průtoky, provádějí opatření na ochranu před povodněmi, nebo která jinak souvisejí s 

vodním tokem, nebo jimiž se zlepšují odtokové poměry, staveb pro jímání vod, odvádění 

odpadních vod a odvádění srážkových vod a dále nezbytných staveb dopravní a technické 

infrastruktury, zřizování konstrukcí chmelnic, jsou-li zřizovány v záplavovém území  

v katastrálních územích vymezených podle zákona č. 97/1996 Sb., o ochraně chmele, ve znění 

pozdějších předpisů, za podmínky, že současně budou provedena taková opatření, že bude 

minimalizován vliv na povodňové průtoky; to neplatí pro údržbu staveb a stavební úpravy, 

pokud nedojde ke zhoršení odtokových poměrů.  

V aktivní zóně je dále zakázáno těžit nerosty a zeminu způsobem zhoršujícím odtok 

povrchových vod a provádět terénní úpravy zhoršující odtok povrchových vod, skladovat 

odplavitelný materiál, látky a předměty, zřizovat oplocení, živé ploty a jiné podobné překážky a 

zřizovat tábory, kempy a jiná dočasná ubytovací zařízení. 

 

Stanovení podmínek: 

Mimo aktivní zónu v záplavovém území vodního Libchavský potok (Libchava), tj. v území 

vymezeném záplavovou čárou s dobou opakování povodně 100 let, vodoprávní úřad v části  

III. tohoto opatření obecné povahy v souladu s § 67 odst. 3 vodního zákona stanovil pro budoucí 

využití území podle definovaného povodňového ohrožení omezující podmínku. Stanovení této 

podmínky, včetně návrhu funkčního využití území dle kategorie přijatelného ohrožení přímo 

koresponduje s cíli definovanými v „Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe“, 

který je vydán Ministerstvem ŽP opatřením obecné povahy dle § 25 vodního zákona (plány pro 

zvládání povodňových rizik identifikují nejvíce ohrožená území v ČR z hlediska říčních 

povodní, navrhují opatření k minimalizaci povodňového ohrožení a jsou tedy významným 

koncepčním dokumentem, který závazným způsobem stanoví cíle a opatření pro zvládání 

povodňových rizik v oblastech s významným povodňovým rizikem s ohledem na zmírnění 

nepříznivých účinků povodní na lidské zdraví, životní prostředí, kulturní dědictví a 

hospodářskou činnost). Konkrétní využití území se přitom řídí dle příslušné kategorie ohrožení 

území dané mapou povodňového ohrožení zpracovanou pro danou lokalitu v rámci předmětné 

studie záplavového území. Stanovení výše definované podmínky má v souladu se základními 

záměry povodňové ochrany za cíl omezit v budoucnu ekonomické a jiné škody na veřejném i 

soukromém majetku a zdraví a životě osob. Podmínka vychází z předloženého návrhu na 

http://www.mucl.cz/


Č.j. MUCL/105339/2022 str. 4 

 

 

ID DS: bkfbe3p Adresa pro písemný styk:                          Adresa sídla pracoviště: 

IČ: 00260428 náměstí T. G. Masaryka č.p. 1                      nám. T.G. Masaryka 1 

Fax.: 487 832 208 470 36 ČESKÁ LÍPA                                   470 36 ČESKÁ LÍPA 

http: www.mucl.cz                             e-podatelna: podatelna@mucl.cz                e-mail: podatelna@mucl.cz 

stanovení záplavového území vodního toku Libchavský potok (Libchava), který předložila 

právnická osoba Povodí Ohře, státní podnik, jakožto správce předmětného vodního toku. 

 

Ke stavbám, k těžbě nerostů nebo k terénním úpravám v záplavových územích je třeba souhlasu 

vodoprávního úřadu dle § 17 odstavec 1 písmeno c) vodního zákona; ustanovení § 67 tím není 

dotčeno. 

 

Vypořádání připomínek: 

(bude doplněno po předložení připomínek) 

 

Při stanovení záplavového území a vymezení aktivní zóny toku v předmětném úseku městský 

úřad vycházel z předložených dokladů, z výsledků projednání s dotčenými orgány a z výsledku 

projednání zveřejněného návrhu, a proto vydal opatření obecné povahy tak, jak je výše uvedeno. 

 

Poučení: 

V souladu s § 173 odst. 1 správního řádu nabývá toto opatření obecné povahy účinnosti 

patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. Proti tomuto stanovení záplavového území 

vodního toku Ohře, vydanému formou opatření obecné povahy, nelze podat podle § 173 odst. 2 

správního řádu opravný prostředek. 

 

 

 

 

 

 

 

Ivana Rývorová 

referent vodního hospodářství 

 

 

Příloha: mapa záplavového území v měřítku 1:2 500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mucl.cz/


Č.j. MUCL/105339/2022 str. 5 

 

 

ID DS: bkfbe3p Adresa pro písemný styk:                          Adresa sídla pracoviště: 

IČ: 00260428 náměstí T. G. Masaryka č.p. 1                      nám. T.G. Masaryka 1 

Fax.: 487 832 208 470 36 ČESKÁ LÍPA                                   470 36 ČESKÁ LÍPA 

http: www.mucl.cz                             e-podatelna: podatelna@mucl.cz                e-mail: podatelna@mucl.cz 

Tento dokument se účastníkům stavebního řízení dle § 109 písm. e) stavebního zákona doručuje 

veřejnou vyhláškou, na úřední desce MěÚ Česká Lípa, Obecního úřadu Horní Libchava a 

Obecního úřadu Volfartice a musí být vyvěšen po dobu min. 30 dnů. Současně se zveřejňuje 

způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové adrese www.mucl.cz, 

www.obechornilibchava.cz a www.volfartice.cz, 30. den je posledním dnem podání návrhu. 

 

 

Datum vyvěšení: ....................     Datum sejmutí: .................... 

 

 

Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla 

zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 zákona  

č. 500/2004 Sb. Správní řád, ve znění pozdějších předpisů.   

 

 

 

 

 

    ....................       .................... 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení  Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:                                                                     Razítko: 

http://www.mucl.cz/
http://www.mucl.cz/
http://www.obechornilibchava.cz/
http://www.volfartice.cz/

		2022-11-09T10:13:27+0100
	Ivana Rývorová
	oprávněná úřední osoba




